
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3553 QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 4
Comissão Permanente de Licitação................................................4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Isnard Gavazzi Furtado

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quarta-feira, 19 de setembro de 2012
Ano X N° 35532

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4547/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, LUIZ AUGUS-
TO CORREIA - Matrícula nº 90223, do Cargo em Comissão de 
Assessor do Núcleo de Instrutores de Esporte, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4548/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, TATIANA DE 
AZEVEDO CORREIA - Matrícula nº 94376, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor do Núcleo de Instrutores de Esporte, 
Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4550/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, BERNARDO 
BASTOS WITTLIN- Matrícula nº 75421, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4551/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, CAROLINA 
CIPRIANO MONTEIRO - Matrícula nº 76065, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4552/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 28 de julho de 2012, JANAINA DE 

JESUS BELLEROPHONTE ALEVATO - Matrícula nº 76066, 
para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

P O R T A R I A Nº 4555/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, CLAUDIO 
ALEXANDRE DE CARVALHO - Matrícula nº 94229, do Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4556/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, JADERSON 
BARBOSA DA SILVA SANTOS - Matrícula nº 94232, do Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4557/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, MARCOS 
PAULO SOARES RODRIGUES - Matrícula nº 94235, do Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4558/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, RUI FARIA 
RIBEIRO - Matrícula nº 94237, do Cargo em Comissão de As-
sessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4559/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, WENDELL 
ORTMAN FRANÇA - Matrícula nº 94238, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4560/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, MARIO DE 
MENEZES BARBOSA DA SILVA - Matrícula nº 94378, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4563/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de julho de 2012, SERGIO PAULA 
DOS SANTOS - Matrícula nº 94381, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4565/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, SUZANA SILVA 
TEBALDI - Matrícula nº 75442, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4566/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, YASMIM DO 
NASCIMENTO MONTEIRO - Matrícula nº 76068, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

P O R T A R I A Nº 4567/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, SIMONE SILVA 
MONTEIRO DOS SANTOS - Matrícula nº 76069, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.



São João de Meriti
  Quarta-feira, 19 de setembro de 2012

Ano X   N° 3553 3
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4568/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, VALDECI 
EPHRAIM DE MARINS - Matrícula nº 92910, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4570/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, SONIA LIMA 
SILVA - Matrícula nº 94383, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4571/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, FRANCELINA 
BRASIL TRANCOSO - Matrícula nº 94384, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4572/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, ADRIANA FRAN-
CISCA GOMES - Matrícula nº 94385, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4573/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, ELIANE BEN-
TO NASCENTE - Matrícula nº 94386, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4574/2012-SEMAD

P O R T A R I A Nº 4575/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, EWERTON 
HENRIQUES MENDES - Matrícula nº 94388, para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4576/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, ELIELSON 
CAETANO SILVA - Matrícula nº 94389, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4577/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, CIRO LINHA-
RES GONÇALVES JUNIOR - Matrícula nº 94390, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4578/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, ROBSON DE 
SOUZA SANTOS - Matrícula nº 94391, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4579/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 08 de agosto de 2012, AMANDA 
TREVISANI DE MIRANDA - Matrícula nº 76070, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

P O R T A R I A Nº 4580/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, ANA CRISTINA 
DA SILVA SOUSA - Matrícula nº 76071, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4581/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, FLAVIO PIRES 
JORGE - Matrícula nº 76072, para exercer o Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4582/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, HERBERT GOU-
LART DE SOUZA SANTOS - Matrícula nº 76074, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4583/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, ANGELA CE-
LIDA FAGUNDES DOREA - Matrícula nº 76075, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4584/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, OLAVO LUIZ DA 
PENHA - Matrícula nº 76076, para exercer o Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, VINICIUS DA 
SILVA RAMIRO - Matrícula nº 94387, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4586/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 



São João de Meriti
Quarta-feira, 19 de setembro de 2012
Ano X N° 35534

P O R T A R I A Nº 4587/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, FERNANDA 
TEIXEIRA PEREZ - Matrícula nº 76079, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4589/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de junho de 2012, FABIO JOSE 
MOREIRA - Matrícula nº 89233, do Cargo em Comissão de Chefe 
da Divisão Operacional da Região 3, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4591/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 10 de agosto de 2012, CARLA SILVA 
COSTA - Matrícula nº 73181, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4592/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 03 de agosto de 2012, GUILHERME 
DE REZENDE DALUL - Matrícula nº 76073, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4593/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, EVANDRO DE 
OLIVEIRA SILVA - Matrícula nº 93906, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Comunicação Integrada.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 

P O R T A R I A Nº 4595/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, CARLOS 
HENRIQUE DE ARAUJO PEREIRA - Matrícula nº 89946, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 007/2012

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
Nºs.: 3704/2012; 3705/2012; 3706/2012;                                                               

3708/2012; 3714/2012 e 3716/2012.

Concorrência Pública nº 007/2012 – Objeto: Contratação de Em-
presa para Execução de Obra de Reforma no Prédio das Escolas: 
Escola Municipal Antônio Guedes, Escola Municipal Adérito 
Gomes Gouveia, Escola Municipal Casimiro de Abreu, Escola 
Municipal Christovam Berbereia, Escola Estadual Municipalizada 
Parque Alian e Escola Municipal Valério Vilas Boas Filho no Mu-
nicípio de São João de Meriti – RJ. Atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – São João de Meriti 
– RJ. Abertura: 22/10/2012 às 10:00 horas. 

Retirada do edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2° andar – 
Vilar dos Teles das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 02 
(duas) caixas (c/10 resmas) de papel A4. Trazer pen drive ou cd para 
gravação do edital e carimbo de CNPJ. Telefones (21) 2751-5393 
ou 2651-1472. SEBASTIÃO JOEL DE OLIVEIRA – Presidente 
da Comissão de Licitação. Em 18/09/2012.

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

P O R T A R I A Nº 4596/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, EDSON MAR-
CELINO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 93897, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4597/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, JOÃO BATISTA 
DE OLIVEIRA - Matrícula nº 90262, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4598/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, JOSE 
FRANKLIN DE LACERDA - Matrícula nº 93933, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4599/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, MAURICIO 
MATTOS DE SOUZA - Matrícula nº 93683, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECISÃO – PROC. Nº 3327/2012.

1 – Nos termos do Parecer da Procuradoria Geral do Município 
e do Controle Interno, fundamentados no Parecer n.º 110/2012 
ASJUR-CGU-PR/CGU/AGU, elaborado no Processo Administra-
tivo CGU n.º 00190.009832/2012-43, declaro rescindido o contrato 
administrativo n.º 84/2008, na forma do Art. 79, inciso I, da Lei 
Federal n.º 8.666/93.
2 – Publique-se.
3 – À Secretaria Municipal de Obras para dar ciência ao Consórcio 
Novo Meriti. 
São João de Meriti, 19/09/2012.

SANDRO MATOS PEREIRA, PREFEITO

por L E I,
R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2012, SEBASTIÃO 
CARLOS FERREIRA DA SILVA - Matrícula nº 76078, para 
exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 13 
de agosto de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

de agosto de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4600/2012-SEMAD
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de julho de 2012, VINICIUS 
GONÇALVES PINTO - Matrícula nº 93788, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4609/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2012, JOÃO DA 
PAIXÃO COSTA - Matrícula nº 91748, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de agosto de 2012.
                                                                                                                                                                                                                            

SANDRO MATOS, PREFEITO


